²¹² Ibid. 39. Dem beipflichtend: PARKES, R., *The Deidamia Achilli: An Eleventh Century Statian-Ovidian Epistle*, IJCT 18 (2011), 23.

²¹³ Vgl. RATKOWITSCH 2012 (Anm. 56), 15f. Kurz deshalb, weil ihre Deutung entlang der Abhandlung nach und nach besprochen wird.

7 TEXT UND ÜBERSETZUNG

Die Aufbereitung des lateinischen Textes erfolgt nach STOHLMANN.²¹⁴ Der Philologe arbeitet, wie bereits angeführt, mit drei Handschriften und berücksichtigt in seinem kritischen Apparat auch die Überlegungen von BONNET und RIESE.

Im Anschluss daran findet sich die von mir gefertigte, bisher erste vollständige Übersetzung des Textes ins Deutsche.

7.1 TEXT

Legitimam nuptam si dici fas sit amicam,
Haec tibi casta suo mittit amica viro.
Si legis, Aeacide, mittentis verba puellae,
Perlege missa tibi! Mitte legenda michi,
5 Mitte legenda tuo cara cum coniuge nato!
Mittere vel noli verba, sed ipse veni!
Sive venire nequis, vel scribere ne pigriteris:
Pauca licet scribas, pauca videre iuvat!
Iam quater exactum quintus sol integrat annum
10 Et Iani pluvias urna refundit aquas,
Ex quo per pelagus felicia vela daturus –
Sed non et nobis prospera vela satis –,
Cum iam iam funes laxare pararet Ulixes,
Dixisti miserae: “Deidamia, vale!
15 Abstrahor et fatis ad Troiam poscor iniquis
Et rogat auxilium Graecia tota meum.
Teque michi comitem sociamque laboris haberem,
Sed nova rusticior miles in arma feror.
Tempus erit, cum me spectabis laeta redire,
20 Troica cum niveos praeda sequetur equos
Cumque peregrinae venient tibi munera gazae
Ancillaeque Friges, quas tibi cumque leges”.
Sic michi blanditus – iam mollia carbasa ventus
Inflabat – sociis teque volente fugis.
25 Ex illo testis lascivi mater Amoris –
Testis erit mater vulnificusque puer –
Nulla michi miserae solatia grata fuisse,
Sed male praesumptos displicuisse cibos,
Et, quamvis fessis premerentur mollia membris

²¹⁴ Vgl. STOHLMANN 1973 (Anm. 23), 224 – 231. Allerdings werden in den Versen 7 und 84 kleine Veränderungen an der Interpunktion vorgenommen.

30 Strata, tamen nullo membra resecta thoro.
 En magis atque magis gravior inpatientis doloris
 Imploro reditum nocte dieque tuum!
 At te nec pietas nec amor neque commovet aetas
 Pyrrhi, qui nostras ita comes in lacrimas.
 35 Iam puer et patri non inficiendus Achilli,
 Sed talis talem dignus habere patrem,
 Excepto, quod te nemo valet aequiperare
 Saevicia, Stigiae quam dedit ardor aquae.
 At Pyrrho pietas, supra quod postulat aetas;
 40 Est pietas puero, quae sit honesta viro.
 Uxor abesse meum quotiens queror aegra maritum,
 Condolet absentem natus abesse patrem
 Et, quaecumque valet, flenti solatia praebet
 Et cohibet lacrimas – flet tamen ipse – meas.
 45 Ne videat miserae lacrimas Deus aequus, Achille,
 Ne videat lacrimas in tua dampna meas!
 Durus es et nostro magis intractabilis aevo,
 Durior est omni mens adamante tibi.
 Nos aversatus geris intractabile pectus
 50 Et reus est irae natus egoque tuae.
 At si vera fides, tractabile pectus haberes
 Nec raperet taurum bos aliena meum.
 Sed rapit; et venti me deseruere secundi
 55 Iamque bibunt medio naufraga vela freto!
 Quam bene me miseram potui dixisse puellam –
 Sed mens venturum non videt ulla malum –,
 Cum Thetis Haemonii veniens de rupe magistri
 Intravit patrias te comitante casas!
 Tunc etiam iustas potui movisse querellas,
 60 Cum cepit Graios Scirias ora viros;
 At tunc me miseram memini dixisse puellam,
 Cum sine me celeres tolleret aura rates.
 Et nunc, ne qua meis sint tempora nuda querellis,
 Nunc quoque sunt madidae rore cadente genae.
 65 Rumor sollicitam Licomedis venit in aulam
 Te dominum servae succubuisse tuae,
 Et post barbaricos raptos ex hoste triumphos
 Victus ab ancilla diceris esse tua.
 Servula Briseis titulos incrustat Achillis
 70 Victoremque Frigum vincit amica virum;
 Quin etiam rixae narratur causa fuisse,
 Proh pudor, exertis digna fuit gladiis!
 Non ita iurabas, dum me violenter amabas –
 Et satis ex aequo tunc redamabar ego –:
 75 „Per tibi te iuro, soli michi iungere, quaeso;
 Iungar ego soli, Deidamia, tibi!”?
 Cum michi sis primae, non soli, iunctus, Achille,
 Soli, non primo, sum tibi iuncta viro!